С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Е Р Г И Н О
О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а

Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а - Ю г р ы

Р Е Ш Е Н И Е

« 15 » февраля 20 18 г.  № 9

п.Сергино

О внесении изменения в решение Совета депутатов

сельского  поселения Сергино от 11.07.2012 № 17

 «О гарантиях и денежном содержании главы

 муниципального образования сельское поселение Сергино»

В соответствие с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 18.12.2017 г.),

постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

25.03.2016 № 31 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры», Совет депутатов сельского поселения

Сергино РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению Совета депутатов  сельского поселения

Сергино от 11.07.2012 № 17 «О гарантиях и денежном содержании главы муниципального

образования сельское поселение Сергино» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 9.2. раздела 9 Приложения 1 в следующей редакции:

«9.2. Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал (до одного

фонда оплаты труда), год (до трех фондов оплаты труда) устанавливается распоряжением

администрации сельское поселение Сергино. В случае полученной экономии фонда

оплаты труда размер денежного поощрения по результатам работы за квартал может быть

увеличен до трех фондов оплаты труда.».

1.2. Изложить пункт 9.3. раздела 9 Приложения 1 в следующей редакции:

«9.3. Денежное поощрение по результатам работы за квартал выплачивается по

итогам работы за I, II, III кварталы – ежемесячно равными долями в квартале, следующем

за прошедшим, в сроки, утвержденные для выплаты заработной платы, по результатам

работы за IV квартал – до 30 декабря текущего года.

Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается в декабре

текущего года, либо не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.»;

В период работы лица главой поселения, включается время, отработанное в

соответствии с табелем учета рабочего времени, а также время нахождения в служебной

командировке, ежегодном оплачиваемом отпуске, участия в семинарах, курсах

повышения квалификации по поручению работодателя, исполнения государственных,

общественных обязанностей.»;

1.3. Изложить пункт 3  Приложения 2  в следующей редакции:

«3. Стоимость санаторно-курортных путевок главе поселения компенсируется:

- при стаже муниципальной службы до 2 лет в размере 30 процентов от полной

стоимости путевки;

- при стаже муниципальной службы от 2 до 5 лет в размере 50 процентов от полной

стоимости путевки;

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет в размере 60 процентов от

полной стоимости путевки;

- при стаже муниципальной службы свыше 10 лет в размере 70 процентов от

полной стоимости путевки.

Компенсация стоимости оздоровительных и санаторно-курортных путевок

осуществляется один раз в календарном году  с оплатой проезда к месту лечения и

обратно в пределах территории Российской Федерации при отсутствии у главы поселения

на начало срока санаторно-курортного лечения права на оплату стоимости проезда к

месту использования отпуска  и обратно. В каждом календарном году предоставляется

одна из льгот (оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата проезда к месту

использования отпуска и обратно).

Стаж муниципальной службы для предоставления компенсации стоимости

санаторно-курортных путевок исчисляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, на момент

издания муниципального правового акта органа местного самоуправления сельского

поселения Сергино.

Стоимость санаторно-курортных путевок детям главы поселения компенсируется в

размере 50 процентов от их полной стоимости.

 Максимальный размер компенсации стоимости санаторно-курортных путевок

главе поселения и его детям не может превышать 35000 (тридцать пять тысяч) рублей

каждому.

2. Приложение 2 к решению Совета депутатов  сельского поселения Сергино

от 11.07.2012 № 17 «О гарантиях и денежном содержании главы муниципального

образования сельское поселение Сергино» изложить в новой редакции, согласно

приложению 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и  распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие 01 января 2018 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующего

финансово-экономическим  отделом Дейнер С.Т.

Глава сельского поселения Сергино                                      О.В. Гребенников

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского  поселения Сергино

от «15» февраля 2018 № 9

Размер денежного вознаграждения и денежного поощрения главы

муниципального образования сельское поселение Сергино

№

п/п

Наименование выплаты

Размер

1 Денежное вознаграждение 3237 рублей

2 Денежное поощрение 5,6